
Charakteristika družstva Dolní Bukovsko 

 

Městys Dolní Bukovsko leží na okraji českobudějovického kraje. A my? My z něj pocházíme. Hrdě si 

stojíme za tím, že naše voda je nejlepší, že máme z čeho stavět a hasičům obětujeme všechno. Tým 

letos drží při sobě. A Ti, kteří se náhodou zapomněli ve víru jiných sportů se navrátili, ti kteří měli 

odcestovat k moři, dali přednost boji o příčky nejvyšší. To ale není vše. Z výborných týmů jsme do 

týmu přibrali posily. S nimi tedy začneme. Zuzka pochází z nedalekého Týna nad Vltavou, ale 

mateřským sborem jsou Chráštany. Je sluníčko samo, a pozitivní myšlení vždy vítáme. Vojta k nám 

dorazil na každý trénink ze vzdálené Dobré Vody. Jeho mateřský tým jsou Hrdějovice. Jeho oči 

zaujmou každou slečnu. Dája je naše staronová závodnice. Je talentovaná ve všech směrech, rázná, 

něžná a rozhodná. Před nedávnem se odstěhovala do krajského města a na chvíli se odhlásila, když 

ale uslyšela slovo hasiči, je okamžitě zpět. Adélka byla dlouho ve stínu svého dvojčete. Dnes z toho 

zůstala jen nerozhodnost, přesto má velmi rychlé nohy a když chce, všechno dokáže. Andělka je výše 

zmíněnou sestrou, je její naprostý opak. Jestliže Adélka je nerozhodná, u Andělky přes její rozhodnutí 

nejede vlak. Jestliže Adélka je milá, střeste se hněvu Andělky. Těch okamžiků však není mnoho a její 

rychlé nohy a šikovné ruce mají velkou váhu. Luciáš je jedna z nových tváří týmu. Bez ní by to však 

nešlo. Na Lucku prý platí přísnost. My v ní však vidíme odpovědnou mladou slečnu, která ví, co chce. 

Navíc mám pocit, že neví, co je to strach. Jestliže Lucka je v týmu nováček, Kája je naprostý zelenáč. 

Je však velmi milá, učenlivá a rychlá. Křestem prošla mezi dorostenkami a zanedlouho, možná právě 

dnes, se stane obávanou závodnicí.  Štěpán je skvělý závodník. Chvíli trvá, než se rozpovídá, ale když 

k tomu dojde, zjistíte, že kromě rychlosti, je i velmi chytrý hoch. Matěj je srdcař, ale zároveň horká 

hlava. Občas rychleji mluví, než myslí, jindy mluví promyšleně tak, aby z duelu vyšel jako vítěz. Aby to 

nebylo jen o mluvení, umí zabrat, ale zároveň umí vše rychle zabalit. Když má vztek, jeho brácha Pepa 

je klidnej. Platí to ale i naopak. Ano jak jsme jistě pochopili, Pepa je poslední člen týmu. Jako o 

posledním bych o něm však nemluvil, spíše nevím, co napsat, abych se nepakoval v tom, co jsem 

napsal o Matějovi, vždyť jsou to dvojčata. Ano to je naše desítka vyvolených. Za vším ještě stojí 

Sonička, která s námi absolvovala mnoho závodů. Může nás běžet však jen 10. Přesto patří do týmu a 

je přesvědčená, že se předvedeme i na republikové úrovni. A na závěr bych měl zmínit Barču. Teprve 

devítiletá nebojácná slečna nám velmi dopomohla k postupu. My neviditelní v pozadí nestojíme za 

zmínku, přesto někoho bych vyzdvihnul. Lada se vrátila do týmu a předává své zkušenosti dál. 

Bonusem je její lidský přístup a věková blízkost ke starším žákům. V pozadí stojí Hanka. Co o ní 

napsat? Snad jen, že když jí něco chcete, nemá čas. Ale prý se to, ve správný okamžik změní. Bez ní by 

se země neotáčela, květiny by přestaly vonět a slunce vyhaslo.  

Sepsal řidič dálkové dopravy a opravář zničené techniky Vláďa. 

PS: Náš cíl je překonat loňské 14-té místo. 


